Atès que la naturalesa jurídica del contracte que es pretén adjudicar és la d’un 
contracte administratiu de serveis, d’acord amb la definició que estableix l’article 17 
de la LCSP, el qual ha de ser objecte de licitació.

Vist el pressupost base de licitació, per a tres anys de contracte, que ascendeix a la 
suma de dos milions set-cents cinquanta-sis mil tres-cents trenta-set euros amb 
onze cèntims (2.756.337,11€), iva inclòs, dels quals 2.277.964,55€, es corresponen 
a la base imposable i els restants 478.372,56€ a l’iva del 21%, segons el detall 
següent:

Serveis Base Imposable Iva 21% Total
A l’Espai d’Aigua i Salut i al 
Pavelló Municipal d’Esports “El

[...]

harmonitzada, així com al Perfil del Contractant de l’Ajuntament de Taradell.

Quart.- Autoritzar i disposar la despesa derivada d’aquest contracte, amb caràcter 
plurianual i mitjançant tramitació anticipada per un període de 3 anys, a partir de 
l’adjudicació del contracte. La despesa total prevista ascendeix a l’import de dos 
milions set-cents cinquanta-sis mil tres-cents trenta-set euros amb onze 
cèntims (2.756.337,11€), iva inclòs, amb la següent distribució per anualitats i amb 
càrrec a les aplicacions pressupostàries que s’habilitin a l’efecte:

Partida Pressupostària 00012 34202 22799 (EAS-Pavelló)

Exercici 
Pressupostari

Mesos Import, iva inclòs

2026 9 631.216,70€